Universita degli Studi di Roma "Tor Vergata"
DIPARTIMENTO DI ECONOMIA E FINANZA
00133 Roma - Via Columbia, 2

Decreto Direttore DEF n° 8?/429' ./5

Avviso di selezione per il conferimento di n. 14 incarichi di natura
occasionale per tutoraggio e supporto alla didattica - corsi in lingua
italiana (A.A. 2016/17 - II semestre)

IL DIRETTORE

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell'Universita e della Ricerca
Scientifica e Tecnologica ed in particolare l'art. 6 co. 1, che ha attribuito alle Universita
autonomia organizzativa e contabile;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 ed in particolare I'art. 7, co. 6, cosi come
modificato dall'art. 32 del D.L. 4/07/2006 n. 223, convertito nella Legge 4/08/2006 n. 248;

VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244 (Legge finanziaria 2008);

CONSIDERATO che il Dipartimento di Economia e Finanza, intende affidare, mediante
procedura di valutazione per titoli n. 14 incarichi (per 14 insegnamenti) di natura occasionale a
laureati per le esigenze relative all'attivita di "tutoraggio e supporto alla didattica in lingua
inglese nell'ambito degli insegnamenti per I'a.a. 2016/2017" del Dipartimento di Economia e
Finanza.

ACCERTATO che le predette esigenze non possono essere soddisfatte con personale in
servizio presso I'Ateneo;

CONSIDERATO che detto procedimento selettivo - previa richiesta da parte del consiglio di
corso di studio del corso di laurea Triennale CLEF e del corso di laurea magistrale CLEMIF - &
stato approvato nella seduta del Consiglio DEF del 13.12.2016;

DECRETA

Art. 1 - E' indetta una selezione per il conferimento di n. 14 incarichi (per 14
insegnamenti) di natura occasionale da svolgersi nell'interesse del Dipartimento di
Economia e Finanza dell'Universita degli Studi di Roma "Tor Vergata".

Art. 2 - Attivita da svolgere: attivita di tutoraggio e di supporto alla didattica per I'A.A.
2016/2017 (II° semestre) per uno dei seguenti insegnamenti in lingua italiana attivati nella
Macroarea di Economia. Per ogni insegnamento & previsto un solo vincitore ed ciascun
candidato puo essere ammesso ad svolgere una sola attivita di insegnamento.

Gli insegnamenti per i quali & stato richiesto il supporto alla didattica sono i seguenti:

Segreteria Amministrativa: tel. +39.0672595716/5732; Segreteria Didattica: tel. +39.0672595715/22
Segreteria Contabile: tel. +39.0672595718; posta elettronica: segreteria@.def.uniroma2.it
Fax: +39.062020500; C.F. 80213750583: P. IVA 02133971008



Universita degli Studi di Roma "Tor Vergata"
DIPARTIMENTO DI ECONOMIA E FINANZA
00133 Roma - Via Columbia, 2

9CFU Microeconomia Prof. E. Rossi Corso di laurea i”L§§°”°"“a i RS
9CFU Microeconomia Prof. ssa Vuri Corso di laurea inLaegonomia e finanza Vuri-L33
scrs| osoma | S L | G d e e | o
9CFU Microeconomia Dott. Mennini Corso giaL::;:;LnntEiolréomia & Mennini-L18
9CFU Matematica Finanziaria Prof. Scarlatti Corso di laurea in CLEMIF L33 Scarlatti-L33
6CFU| p“ﬂg;i?;ﬁitigioﬁrnﬁche Dott. Ramponi|  Corso di Laurea in CLESE L33 Ramponi-L33
S| e e | Do Marem | G B ey |
S| ommon eene | cotons | P BB BT |
9CFU Politica Economica Dott.ssa Zoli Corso di laurea in CLEMIF L33 Zoli-L33
9CFU I”tgg‘l’ﬁgggn‘g‘ﬁg“c" et R Corso di laurea in CLESE L33 N. Rossi-L33
6CFU C"rporaé‘:::irr“‘;e“me”t Prof. Carretta | Corso di laurea in CLEMIF LM-56 Carretta-LM56
6CFU ECO”"T:Z i AR o Watbesinl | ot Marean CLEMIF LM-56 Mattesini-LM56
9CFU Finanza applicata Prof. Ciciretti Corso di laurea in CLEMIF LM-56 Ciciretti-LM56
9CFU Memdﬁgfjﬂ”{fﬁ:"" pEr Dott. Parisi | Corso di laurea in CLEMIF LM-56 Parisi-LM56

Art. 3 - Periodo di svolgimento dell'attivita: il periodo in cui pud essere svolto I'incarico &
il sequente dal 20 febbraio 2017 al 30 maggio 2017. L'impegno effettivo richiesto, da
concordare con il docente titolare dell'insegnamento, sara massimo di 25 giorni effettivi per gli
insegnamenti da 9 CFU, 16 giorni effettivi per gli insegnamenti da 6 CFU.

Art. 4 - Compenso lordo: il compenso - come da tabella - & cosi stabilito: € 900,00 per i corsi
da 6 CFU (per un costo indicativo a carico del DEF di € 1.215,00) ed € 1.200.00 per i corsi da 9
CFEU (per un costo indicativo a carico del DEF di € 1.620,00).

Art. 5 - Modalita di assegnazione dell'incarico: La selezione avverra mediante valutazione
comparativa dei curriculum e sara finalizzata ad individuare il candidato con le competenze piu
attinenti all'attivita da svolgere.

Segreteria Amministrativa: tel, +39.0672595716/5732; Segreteria Didattica: tel. +39.0672595715/22
Segreteria Contabile: tel. +39.0672595718; posta elettronica: segreteria@.def.uniroma2.jt
Fax: +39.062020500; C.F. 8021 3750583; P. IVA 02133971008



Universita degli Studi di Roma "Tor Vergata"
DIPARTIMENTO DI ECONOMIA E FINANZA
00133 Roma - Via Columbia, 2

Art. 7 - Titoli valutativi: Saranno considerati titoli valutativi fra gli altri: PHD, Master,
documentata esperienza di pubblicazione su riviste internazionali, esperienza di lavoro presso
Istituzioni universitarie italiane o estere; presso altri soggetti pubblici o privati italiani o esteri;
esperienza di studio all'estero. Le esperienze devono essere assimilabili all'attivita specificata
nell'art. 2 del presente bando.

Art. 8 - Incompatibilita: ai sensi dell'art. 18, co. 1 della legge 240/2010 non possono
accedere alla selezione coloro che abbiano un grado di parentela o di affinita, fino al quarto
grado compreso, con un professore appartenente al Dipartimento ovvero con il Rettore, il
Direttore Generale o un componente del Consiglio di Amministrazione dell'Ateneo.

Art. 9 - Presentazione della domanda ed allegati: i candidati in possesso dei requisiti
sopra elencati dovranno inoltrare domanda via e-mail, entro la data di scadenza indicando
necessariamente, a pena d'inammissibilita, sia nella domanda, sia nell'oggetto della mail, il

codice ID d'insegnamento scelto tra quelli indicati in Tabella a cui si vuole partecipare. Gli
indirizzi di posta elettronica a cui va inviata la domanda sono: segreteria@def.uniromaz2.it;

diienno@economia.uniroma?2.it

|NB ) Pena inammissibilita della domanda ed esclusione dalla selezione ciascun candidato deve:
i(a ) inviare solamente una domanda di partecipazione; (b) inviare tale domanda ad entrambi
\gli_indirizzi mail sopraindicati; (c) indicare nella domanda un unico insegnamento a cui si
intende partecipare; (d) indicare, sia nella domanda sia nella mail di accompagnamento, il
codice ID di identificazione dell'insegnamento per cui si intende partecipare.

Art. 10 - Dati da presentare nella domanda e negli allegati: nella domanda vanno
indicati gli estremi anagrafici, codice fiscale, il titolo di studio, recapiti di residenza, telefonici
ed e-mail; la domanda deve comprendere, inoltre, anche un'autocertificazione che attesti
I'inesistenza del vincolo di parentela o affinita di cui al citato art. 18, co. 1 della legge
240/2010. Sono da allegare alla stessa un curriculum vitae con indicate le precedenti
esperienze professionali ed eventuali titoli ritenuti utili ai fini della valutazione comparativa.
L'amministrazione si riserva la possibilita di richiedere in ogni momento la documentazione
autentica relativamente ai titoli ed alle esperienze professionali dichiarate.

Art. 11 - Scadenza per la presentazione della domanda: le domande dovranno essere
inviate entro la mezzanotte del 17 gennaio 2017 pena inammissibilita delle stesse.

Art. 12 - Commissione di valutazione: alla valutazione dei titoli provvedera una
Commissione nominata dal Direttore entro 10 (dieci) giorni successivi alla data di scadenza del
termine per la presentazione delle domande.

Art. 13 - Esito della selezione: i candidati verranno avvisati dalla commissione di
valutazione mediante e-mail o per via telefonica dell'esito della selezione entro i 5 (cinque)
giorni successivi alla valutazione dei titoli. In caso di rinuncia dei vincitori saranno scelti i
candidati risultati idonei in ordine alla votazione conseguita.

Il Direttore del DEF
(Prof. Fabrizio Mattesini)

Segreteria Amministrativa: tel. +39.0672595716/5732; Segreteria Didattica: tel. +39.0672595715/22

Segreteria Contabile: tel. +39.0672595718; posta elettronica: segreteria@.def.uniroma2.it
Fax: +39.062020500: C.F. 80213750583 P. IVA 02133971008



